
xuusamon vienalaissuku Homaset (Arhipoffit)

Vienalaissuku Homaset on asunut Suomessa noin vuodesta L922 alkaen. Suvun jäseniä muutti

Suomeen Vienan Karjalasta Oulangan pitäjästä Vartiolammen kylästä. Suku olitullut Vartiolampiin

1700-luvulla. Vartiolampi sijaitsee Kuusamon kohdalla Oulankajoen varressa n. 12 km Paanajärven

itäpäästä itään päin. SWnä muuttoon oli Karjalassa syntynyt Kansan Nousu ja siitä iohtunut
sotainen tila, Arhipoffin perheestä muuttivat Suomeen pojat Risto (s. 1.898), Jussi (s. 1900), Wallas

(s.1902)ja Kalle {s. 1908}, tytöt Ullana, Houro ja Anissa jäivät Vartiolampiin. Alkuperäinen

sukunimioliArhipoff. Esi-isä Arhip lienee elänyt t600-luvulla. KaikkiSuomeen muuttaneet

muuttivat Suomessa sukunimensä Homaseksi, jota nimeä oli käytetty perheen talon nimenä

(Homaniljo Karjalassa. Nimi johtuu perheen isoisän etunimestä Homa (= Thomas = Tuomas ) (s.

1838). Risto ja Jussi muuttivat Kuusamoon, Wallas Helsinkiin ja Kalle Kajaaniin,

Risto Homanen oli s. 1898 Karjalassa Vartiolammissa. Karjalassa hän toimi isänsä livanan apuna

porojen hoidossa, kaupassa ja tukinuitossa. Yhteiskunnallista vastuuta hän kantoi ollessaan

Uhtuan hallituksessa sotaosaston(?) kansliapäällikkönä ja Paanajärvellä Kuusamon Karjala-seuran

puheenjohtäjana kaksiwotta. Hän tuli Karjalasta hallituksen mukana Suomeen. Suomessa Risto

toimi laukkukauppiaana, tukin uitossa ja erilaisissa hanttihommissa. Vuonna 1927 hän perusti

kaupan Kuusamon Paanajärvelle. Hän meni naimisiin 1929 Anna Potapoffin/Salmenkorvan kanssa.

llmarisyntyi Lg3O, muut lapset (4) myöhemmin. Talvisodan alkaessa lähdettiin evakkoon

Pudasjärvelle, josta palattiin kauppiaaksi Kuusamon Käylään. Käylän kauppa poltettiin

jatkosodassa. Paanajärven kauppa, oma talo, oli poltettu jo vuonna 1939. Risto kuoli 1970 ja Anna

1978. Anna olisyntynyt Pistojärven Hirvisalmessa 1907.

llmari lähti Kauppakorkeakouluun Helsinkiin, Erkki (s. 1932)Jumpalle Helsinkiin, sairastellut Maija

(s. 1934) kauppakouluun Ouluun, Viena (s.1940) Helsingin Yliopistoon ja Jukka s, 1949 Kuusamon

kauppaoppilaitokseen. llmari toimi opiskeluaikanaan Kuntijärven uutistoimistossa toimittajana,

Erkistä tuti liikunnan opettaja ja Kuusamon oppikoulun rehtori, Maijan perheellä oli Rovaniemellä

urheiluliike Urheilupyörä, Viena oli Helsingissä WSOY:n toimlttajana ja Jukka hoiti Käylän kauppaa.

llmari oli aluksi Hooverilla pesukonemyyjänä, ja sitten perustamassa markkinointiyritys Styrox

Oy:tä. Hänestä tuliyri§1ksen toimitusjohtaja ja varhain eläkeläinen. Lopuki hän oli 28 vuotta

Karjalan Sivistysseuran hallituksessa ( 26 vuotta rahastonhoitajanalja jättäytyi pois hallituksesta

83-vuotiaana. Samana vuonna hän hiihti viimeisen kerran vli 1000 t<m vuooessa

llmarin vaimo, Maiia, §3e2019, toimi kauppaoppilaitoksen opefiaiana (kauppat. maisteri)

Oulussa, Helsingissä ja Vantaalla ja eläkkeellä ollessaan 7 vuotta Karjalan Sivistysseuran

järjestösihteerinä. Tytär Outi syntyi Hämeenlinnassa 1960 muuttomatkalla Oulusta Helsinkiin. Outi

työskentelee Finnverassa Helsingissä vastuunalaisessa maa-asiantuntijan tehtävässä (kauppat.

lisenssiaatti). Muita lapsia ei llmarilla ole, Outilla on 3 tytärtä Anni, Ella ja Mari sekä yksi poika,

Otto, kaikki nyt (2018) aikuisia. Annion valt. maisteri, Otto dipl.ins. ja kaksivielä opiskelee, Ella

Oulussa arkkitehtuuria ia Mari (nuorin) Turussa Kauppakorkeassa.

llmarin osoite on, Kirkkotie 19 C, 02700 Kauniainen, puh, Q40-7756565 , ilmari.homanen@kolumbus.fi


